
 

 

令和２年２月２８日 

保護者の皆様 

四天王寺小学校 

校長  吉田 晃 

 

新型コロナウィルス感染予防に伴う臨時休業のお知らせ 

 

謹啓 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげ

ます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて 新型コロナウィルス感染症対策について安倍総理大臣・文部科学省から全国の小・

中・高等学校・特別支援学校を対象に全国一斉の臨時休業を要請する方針が示され、大阪府

からも各私立校に同様の要請が出る予定です。 

つきましては、児童の安全安心を第一に考え、感染防止対策の徹底を図ることを目的とし

て、下記の内容にて臨時休業を行います。 

何卒ご理解ご了承をお願いいたします。 

合掌 

記 

１．期間について  

・令和２年３月２日（月）～２４日（火） 

２．通知表について 

  ・６年 ・・・・・３月１２日（木）（卒業式当日） 

・１～５年生・・・始業式 ４月８日（水）以降にお渡しいたします。 

３．期間中の宿題について 

 ・明日、各学年より出される「学年だより」をご覧ください。 

    ・新年度に解説などの対応をいたします。 

４．期間中の行事などについて 

・卒業式につきましては予定の日に実施いたします。詳細につきましては明日関係 

学年にお手紙でお知らせいたします。 

    ・アフタースクールはありません。 

５．期間中の過ごし方について 

 ・新型コロナウィルスの感染拡大を防止するための臨時休業ですので、人の集まる 

  場所への外出を避け、基本的に自宅で過ごすようにしてください。 

 ・毎朝検温していただくなど、お子様の日々の健康観察、体調の変化にご留意くだ 

さい。 

６．その他 

・今後の対応につきましてはメールにて連絡させていただきますので、学校からの  

メール配信にご留意ください。 

以上 


